[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 05 ноября 2020 года                                                                                    № 168
                                                                       Хутор Свободный
О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2020-2021 годов

 на территории Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях бесперебойного и безопасного содержания дорог общего пользования в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения в зимний период 2020-2021 годов, принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости и снежных заносов, администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского  района в зимний период 2020-2021 годов (приложение № 1).
2. Обеспечить своевременную, качественную расчистку от снега дорог общего пользования в границах населенных пунктов Свободного сельского поселения с соблюдением требований ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» обслуживающей организацией, определенной в порядке, предусмотренном действующим законодательством (приложение № 2).

3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения, на собственных и прилегающих территориях в течение зимнего периода организовать своими силами и за счет собственных средств своевременную уборку снега.

4. Администрации поселения при необходимости привлекать другие организации, имеющие специализированную технику для расчистки дорог, в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных дорог в поселении, подлежащий уборке в зимний период 2020-2021 годов.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                         В.Н.Сирота
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                               постановлением администрации
Свободного сельского поселения

                                                                              Приморско-Ахтарского района

                                                              от 05.11.2020  № 168
План мероприятий
по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района в зимний период 2020-2021 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Заготовка песчаной смеси
	Терпак В.Л.
	ноябрь

	2
	Оповещение предприятий, организаций и населения района о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с зимними погодными условиями на автодорогах и улицах района
	Винник Н.В.
	По мере поступления сигнала «Штормовое предупреждение» из комитета или департамента ГО и ЧС администрации Краснодарского края

	3
	Организация работ по ликвидации заносов и гололёда на улицах и дорогах населённых пунктов муниципального образования (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории сельских поселений в зимний период 2020-2021 гг.)
	Терпак В.Л.
	По мере возникновения снежных заносов и гололёда на улично-дорожной сети населённых пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	4
	Организация взаимодействия с  дорожными, коммунальными организациями и главами КФХ на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	МУП «УЮТ»,
Главы КФХ Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	По мере возникновения чрезвычайных ситуаций и снежных заносов на дорогах Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

Глава Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                         В.Н.Сирота

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                               постановлением администрации
Свободного сельского поселения

                                                                              Приморско-Ахтарского района

                                                              от 05.11.2020  № 168
Перечень очередности по расчистке снега автомобильных дорог Свободного сельского поселения в зимний период 2020-2021 годов
	№ п/п
	Наименование населенного пункта и улицы

	1.
	х. Свободного:

- все прилегающие улицы хутора Свободный;

- подъезд к кладбищу хутора Свободный.

	2.
	х. Курчанский:

- все прилегающие улицы хутора Курчанский;

- подъезд к кладбищу хутора Курчанский.

	3.
	х. Хорошилов:

- все прилегающие улицы хутора Хорошилов;

- подъезд к кладбищу хутора Хорошилов.

	4.
	х.Занко:

- все прилегающие улицы х.Занко;

Глава Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                         В.Н.Сирота